



VAXHOLMS
STAD

Information om bostadsanpassningsbidrag i Vaxholms stad

(2021-04-21)



Inledning

Har du en bestående funktionsnedsättning som gör det nödvändigt att anpassa bostaden då har du rätt att ansöka om bostadsanpassningsbidrag.

Bostadsanpassningsbidrag lämnas för att anpassa och komplettera fasta funktioner i och i anslutning till din permanenta bostad. Åtgärderna ska vara nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för dig, så att du ges möjlighet till ett självständigt liv i eget boende.

Bostadsanpassningsbidrag lämnas inte om behovet kan tillgodoses med utprovade hjälpmedel som erbjuds av landsting eller kommun.

Du ansöker om bostadsanpassningsbidrag hos kommunen. Till ansökan ska bifogas skriftliga medgivanden både ifrån fastighetsägare/ bostadsrättsförening samt ifrån nyttjanderättshavare.

Ansökan om bostadsanpassningsbidrag och reparationsbidrag samt medgivandeblanketterna hittar du på Vaxholms stads hemsida www.vaxholm.se (välj flik Omsorg & stöd)

Vid större anpassningar behöver du skicka med två till tre aktuella offerter från entreprenörer samt även förslag på hur du vill anpassa din bostad, till exempel med en ritning.

Intyg ska bifogas ansökan. Du kompletterar din ansökan med ett Intyg från arbetsterapeut, sjukgymnast, läkare eller annan medicinskt sakkunnig. Intyget ska styrka att de åtgärder som du söker bidrag för är nödvändiga, med klar koppling till din funktionsnedsättning.

Så här går det till

När alla handlingar inkommit till bostadsanpassningen så påbörjas utredning av ditt ärende.

Därefter fattas beslut utifrån Lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag.

Du får alltid ett skriftligt beslut på om bidrag beviljas eller avslås.

Bidragsbeloppet motsvarar en skälig kostnad för de sökta åtgärderna.

Det finns möjlighet för din hyresvärd eller bostadsrättsförening att överta ditt bidrag för anpassningar i anslutning till en lägenhet, det vill säga i allmänna utrymmen inom- eller utomhus såsom trapphus eller entréer. Hyresvärd/ bostadsrättsförening blir då, istället för dig, ägare av anpassningsåtgärden exempelvis dörrautomatik/ entréport.

Läs mer www.Boverket.se

Beställning av åtgärd

När du fått beslut om beviljat bostadsanpassningsbidrag så kontaktar du själv en entreprenör och beställer dina åtgärder.

Åtgärden ska utföras fackmannamässigt och tillämpliga branschregler ska följas.

Företaget ska inneha organisationsnummer och F-skattsedel.

Om du beställer annat än standardmaterial och/eller fler åtgärder än vad som beviljats i beslutet svarar du själv för merkostnaden.

Faktura och bidrag

Fakturan från entreprenören skickas till dig som beställare.

Av fakturan ska framgå ditt namn, adress samt ärendets diarienummer

Du följer upp åtgärden, godkänner och är även ansvarig för att fakturan blir betald.

Det är konsumentlagstiftningen som gäller mellan dig och entreprenören.

Sänd en kopia på fakturan samt bifoga uppgift på Bank, clearing/kontonummer där det beviljade bidraget ska insättas.

Detta sänds till: Bostadsanpassningen, Vaxholms stad, Socialförvaltningen, 185 83 Vaxholm

Var uppmärksam på fakturans förfallodatum och kontakta entreprenören för eventuell förlängning om betalningsperioden verkar vara för kort.

Det kan ta upp till 2 veckor efter att fakturakopia inkommit till kommunen, innan beviljat bidrag finns på angivet konto.

Uppföljning

Bidraget utbetalas när fakturakopia samt kontouppgifter inkommit till Vaxholms stad.

Innan utbetalning sker kontrollerar handläggare att åtgärderna är utförda och fungerar som avsett för dig.

Överklagan

Om bidrag inte beviljas får du ett skriftligt beslut om avslag på hela eller delar av din ansökan.

Är du inte nöjd med beslutet kan du överklaga. Din överklagan ska inkomma till kommunen inom tre veckor från det att du tog emot beslutet, annars kan överklagan inte prövas.

Handläggaren gör därefter en omprövning av ärendet.

Kvarstår kommunens beslut så skickas handlingarna vidare till Förvaltningsrätten.

När du har fått bostadsanpassningsbidrag

Du äger din bostadsanpassning.

Detta innebär att du själv ansvarar för att reparationer, service, besiktning och underhåll utförs.

Gäller åtgärden teknisk avancerad utrustning som anskaffats med stöd av

bostadsanpassningsbidrag så kan du hos kommunen ansöka om bidrag för åtgärden.

Detta gäller exempelvis installerade spisvakter, hissar, elrullstolsgarage, dörrautomatik, spol- och torktoaletter.

Bidrag beviljas dock inte vid till exempel handhavandefel, skadegörelse, olycka eller strömavbrott.

Om din hyresvärd/ bostadsrättsförening har övertagit rätten till ditt beviljade bidrag för sökt anpassning så beviljas inte bidrag för reparation, underhåll, service, besiktning.

Ansökan om bostadsanpassningsbidrag och reparationsbidrag hittar du på Vaxholms stads hemsida www.vaxholm.se (välj flik Omsorg & stöd)

När du byter bostad

När du byter bostad är möjligheten att få bostadsanpassningsbidrag begränsad.

Du förväntas välja en bostad som är lämplig för dig och som inte kräver större anpassningar med hänsyn till din funktionsnedsättning

Om behovet upphör

Om behovet av anpassningen upphör har fastighetsägare för hyresrätter möjlighet att ansöka om återställningsbidrag. Bostadsrättsföreningar har möjlighet att ansöka om återställningsbidrag för bostadsanpassningar i allmänna utrymmen, utanför bostaden.

Ansökan om återställningsbidrag görs hos kommunen.

Ansökan om återställningsbidrag finns på Vaxholms stads hemsida www.vaxholm.se (välj flik Omsorg & stöd)

Bostadsrättshavare som fått anpassning utförd i bostaden eller ägare av enskild bostad bekostar själva återställning och demontering.

Fullmakt

Om du själv inte kan driva ditt ärende utan får hjälp av ombud så behöver du skicka in en skriftlig fullmakt angående detta. Har du ingen möjlighet att skaffa ett ombud, kan kommunen vara dig behjälplig i ärendet. Kontakta din handläggare av bostadsanpassningsbidrag för mer information.

Övrig information

Handläggningen utgår ifrån Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag
För mer information se www.boverket.se

Kontaktuppgifter

Telefonkontakt

Handläggare av bostadsanpassningsbidrag i Vaxholms stad
Direkt: 08-541 708 47
Växel: 08-541 708 00

Adress

Vaxholms stad
Socialförvaltningen
Bostadsanpassning
185 83 Vaxholm